interfuerunt coram nobis in tali loco, parati satisfacere et pignora tenencia tornare in posse nostro, secundum formam pacis et treuga. Alioquin sciatis quod nos contra vos et valitores vestros, et illos qui predicto maleficio interfuerunt, ab illa die in antea procedemus secundum quod fuerit procedendum. Datum etc. Et si forte die a vobis assignata comparere noluerint nec tornare pignora tenencia, secundum quod in pace et treuga continetur, vos deinceps per cartam vestram per alphabetum divisam eiciatis eum et omnes valitores suos, cum rebus et bonis suis, a pace et treuga per vestras litteras in hunc modum: Nobili et dilecto viro comiti Fuxensi, Fferricius de Liçana etc. Cum ad querelam venerabilis episcopi Urgellensis vos monuerimus et citaverimus quod pro dampnis et maleficiis sibi et Ecclesie et hominibus suis illatis compareretis coram nobis cum valitoribus vestris et omnibus illis qui vobiscum interfuerunt predicto maleficio parati satisfacere et pignora tenencia tornare in posse nostro, et hoc facere non curaveritis, ideo ex parte domini regis predicti et nostra, eicimus vos et bona vestra et eiam omnes valitores vestros et bona eorum a pace et treuga, et mitimus in pace et treuga ipsum episcopum et omnes valitores suos cum omnibus rebus suis. Datum etc. Datum Valencie, .v. kalendas ianuarii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. septimo.

(ACA, reg. 40, f. 54)

## 9

*El rei escriu a Ramon Folc, vescomte de Cardona; ha rebut el prior de Calaf, Jaume, missatger seu, i, malgrat que el vescomte fou contumaç en no voler fermar dret, requerit legalment pel veguer, segons la forma de pau i treua, ara, de gràcia, li concedeix que pugui fermar en poder de Ferris de Liçana, sense, però, que aquesta concessió constituïxí precedent.*

[València, 29 desembre 1277]

Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, viro nobili et dilecto Raymundo Fulconis, vicecomiti Cardonensis, salutem et dileccionem. Noveritis nos vidisse Iacobum priorem de Calaff, quem ad nos cum literis credencie transmisistis, et intellectis per eum hiis que ex parte vestra nobis proposuit, nos volentes in hiis que possimus (sic), salva dominacione et iurisdiccione regni nostri, vobis gratiam facere, licet contumax fueritis, quare, monitus legitime per vicarium nostrum, noluitis in posse eius firmare ius, sicut debebatis, secundum formam passis et treuga, ac tamen nichilominus, ut dictum est, de gracia consedimus vobis quod per fractionem passis et treuge, super qua per vicarium Villefranche processum est, firmetis in posse seu manu nobilis Fferrari de Liçana, procuratoris nostri in Catalonia, per pignora tenencia, secundum quod in posse dicti vicarii firmare tenebamini iuxta formam passis et treuge, adiecta tamen protestacione, quod huiusmodi gracia iuriisdiccioni vel dominacioni nostre preiudicare non valeat in futurum, nec vos de setero allegetis in futuris negociis, si forte aliqua de setero contingant, vos non debere firmare in posse vicarii nostri super fractione passis et treuge, et de hiis mandamus per vos et per dictum procuratorem poteritis edoceri, addito esset insuper quod, nisi predicta compleantur, prossesus factus per dictum vicarium Villefranche maneat in suo robore et valore. Datum Valencie, .iiii<sup>o</sup>. kalendas ianuarii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. septimo.